ne gēma conuerueat. **M**isit et  
 frenū. **O**troz vltus e constantino:  
 et fidem transiuit ad poste  
 ros reges. **P**rinapiū itaq̄ cre  
 denaū imperatorū san̄ est  
 qd̄ sup̄ frenum. **E**t illo fides  
 ut p̄secutio cessaret: deuocō suc  
 cederet. **S**apiens helena que  
 cruce in capite regū locauit:  
 ut x̄ crux i regionibus ado  
 retur. **N**on insolentia ista sed  
 pietas est: q̄i defert̄ sacre re  
 deptioni. **B**onus itaq̄ dauus  
 romani imperij q̄ totū regt  
 orbem ac uestit p̄ncipium  
 frontem: ut sint p̄dicatores  
 q̄ p̄secutores esse consueuerūt.  
**R**ecte i capite dauus: ut ubi  
 sensus e ibi p̄sidū: i uertice  
 corona i manibus fides. **H**a  
 bent coronā de cruce ut fides  
 luceat: hñt quoz uexillum  
 de cruce ut ptas regat: sitq̄  
 iusta modeatio no iniusta p̄  
 tatio. **H**abeant hoc eā p̄nci  
 pes x̄ sibi libtate concessim: <sup>alr̄ p̄p̄o</sup>  
 ut ad imitationē dñi dicat̄  
 de impatore romano. **P**o  
 siusa i capite meoz coronā  
 de lapide p̄ioso. **E**t illo gra  
 tulat̄ eā: erubescit iude  
 us. **N**ec solū erubescit sed  
 eā torquet: q̄ ip̄e sibi auc  
 tor confusionis e dñm in  
 sultat x̄. **C**onfess̄ e em̄  
 regem: dñ regē iudeorū  
 appellauit. **D**acrilegū sui  
 q̄ no credidit confitet̄. **E**ce  
 inquit et crucifixus  
 ihm: ut xp̄iani et postmo  
 tem resurgant et mortui

liberalitate

regnet. Nos crucifixum: quem reges adorant. Quos nos adoramus et ipsi adorant. Ecce et dauid in honore est et quem ad mortem impressum remedium salutis est: atque inuisibili quadam potestate demones torquet. Putrabamus nos vinctos: sed victos fatemur. **A**terum resurrexit: et resurrexisse eum principes agnouerunt. **A**terum vivit: quod non videtur. Fuit maior nobis contentio: nunc pugna vehementior aduersus eum cui regna faulantur. Cui seruimus potestas illi contempsimus. Cuius regibus resistimus. Ferro pedum eius reges inclinamus. Reges adoramus: et Fotiniani diuinitatem eius negant. Clauum crucis eius dyademate suo preferunt imperatores: et arriani potestatem eius imminuunt. Sed quod quare sanctorum super frenum nisi ut imperatorum insolentiam refrenaret: contempneret licentiam tyrannorum: quod quod equi ad libidines adhiuerent quod liceret illis adulteria impune committere que neruum que calegolarum ceterorumque probra contempnimus quibus non fuit sanctorum super frenum. **Q**uid ergo aliud egit helene opatio ut frena diriget: nisi ut omnibus imperatoribus sancto dicitur spiritu videret nolite fieri sicut equus et mulus sed in freno et clamo maxillas eorum restringet quod se non agnoscerent reges ut regerent sibi subditos. **P**rona est potestas in vicium ferebat: et more te pecudum vaga se libidine polluebant. **A**gnoscebat deum restrinxit eos a reue dno: et reuocauit a lapsu impieta-

tis. **L**euauit oculos eorum: ut christum in celo querebant. **E**uerunt se clamo perfidie: susceperunt frena deuotionis et fidei secuti dixerunt. **T**ollite iugum meum super vos. **I**ugum enim meum suauiter: et onus meum leue est. **I**n reliqui principes christiani propter unum uilium: quod salutis sue reliquit auctorem: dum philippus se dedit erozio. **I**n gratiano et theodosio. **N**on ergo mentita est propheta dicens. **A**mbulabunt reges in lineis. **N**o tuo ambulabunt plane ac maxime gratiano et theodosio pro ceteris principibus non in auri inditum sed meritis suis teretibus: non purpureum habitum sed amictum induti glorie. **E**t cum hic delectarentur absolute uoluntate multorum: quod magis illic precepisse se pluribus recensendo pietatis sue recordatione multentur. **C**um nunc luce fuerint candida: longe meliora illis quam hic possidebant habitacula consecuti dicentes. **O** israel quam magna est dominus tua et quam ingens loci possessio tua eius: magnus et non habens finem. **E**t profundi maxime laboribus merito se conferunt. **N**on enim est uero cum portauit iugum graue a iuuente: sedebit singulariter et silebit quia portauit iugum graue. **E**t enim iugum graue portauit a iuuentute recedens postea: remotum a turba propium locum quietis sue possidebit dicens. **C**um tunc singulariter in spe constitutum me portauit iugum graue a iuue-

quod p[ro]ph[et]ia dicitur q[uod] salu[m] i[st]u[m] e[st] i[n] p[ro]ph[et]ia ordi[n]at[um]

tute sua lazarus paup: ideo si-  
gularit[er] in sinu abrahe req[ui]rat  
omn[is] testimonio lectionis Por-  
tauit theodosius iugum graue  
qu[od] subijt pietatis exiliu[m]: qu[od]  
in filiis impeio barbaris susce-  
pit imperiu[m] Portauit iugum  
graue: ut tyrannos romano  
impeio demonet Ded[ic] q[uod] hic  
labore: ibi i[n] requie Ded[ic] ia  
ueniam[us] ad augusti corp[or]is  
transmissione[m] Fles honori-  
ficat[ur] augustinu[m] et lacrimis p[ro]-  
feticariis affectu[m]: q[uod] i[n] hono-  
ru[m] ad huc h[ab]ere timuli p[ro]-  
corp[or]is p[er] spacia multa trans-  
mittit Sed et patriarcha iacob  
p[ro]p[ter] populu[m] liberandu[m] quem  
tetra fames graui urgeb[at]  
p[er]iculo relicta domo senex ad  
peregrina[m] contendit: atq[ue] ibi  
defuncto ad sepulchru[m] patru[m]  
p[er] aliquot dies filio prosequen-  
te deducto e[st] Nec derogatu[m]  
e[st] aliquid merit[is] eius: sed ma-  
gis accessit ad laude[m] q[uod] pro suis  
carenis dedit domo[m] sorte quo-  
dam sup[er]ni fune[is] p[er]gnabat[ur]  
exilio. Fles eti[am] imp[er]ator augus-  
te: q[uod] no[n] osq[ue] constantinopolim  
reuerendas reliquias ip[s]e pro-  
sequens Eadem e[st] causa nobis  
cu[m] est: omnes iusto dolere pro-  
sequimur O[mn]es si fieri posset  
deductores te[ra] esse cupere  
Ded[ic] ioseph ad finitimam ac-  
cessit prouincia[m] Hic multa in-  
iacent regionu[m] diuoraa: h[ab]it[us]  
maria transfr[on]tanda sunt  
R[ati]o hoc q[ui]dem e[st] laboriosu[m]  
u[bi] te teneret res[er]ua respub-  
lica: qua[m] boni imp[er]atores  
et parentib[us] et filiis p[ro]tule-  
runt Veniz ideo te impe-  
ratorem pat[er] fene[re] d[omi]n[us] con-